
„The CROSSBORDERER 2024”, czyli podsumujmy miniony rok w 
Programie Polska – Ukraina!
Początek roku to doskonały czas na podsumowanie wydarzeń roku poprzedniego i właśnie 
w ramach pierwszego takiego przeglądu serdecznie zapraszamy do lektury najnowszego 
wydania czasopisma Programu Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027 – 
„The CROSSBORDERER” 2024. Magazyn po raz kolejny przygotowaliśmy w dwóch 
językach: polskim i ukraińskim.

Oprócz zestawień, tematem numeru są nowe wyzwania, jakie stoją przez Programem. 
Otwierają go wywiady z przedstawicielem Instytucji Zarządzającej wiceministrem 
Konradem Wojnarowskim, Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej RP oraz reprezentantem ukraińskiego rządu Ihorem Yaremenką, zastępcą 
Sekretarza Stanu w Gabinecie Ministrów Ukrainy. W ślad za tym podsumowujemy 
dyskusje i konsultacje dotyczące przyszłości Programu. Wnioski na przyszłość płyną m.in. 
z oceny poprzedniej edycji Programu, o której również piszemy.

Prezentujemy dla Was także wydarzenia wewnętrzne Programu, w tym pierwsze 
podpisane w ubiegłym roku umowy na realizację projektów Interreg NEXT Polska – Ukraina 
2021-2027. Wspólnie wspominamy też wydarzenia promocyjne, w tym zwłaszcza 
Kampanię Edukacyjną dla Młodzieży z finałem w Bieszczadach i Konferencję „Priorytet: 
ZDROWIE” w Janowie Podlaskim. Kontynuujemy również cykl „Portrety regionów”, w 
którym tym razem zaprezentowaliśmy obwód iwanofrankiwski i województwo 
mazowieckie oraz projekty w nich realizowane. Znajdziecie tam także wywiady z 
przedstawicielami władz tych regionów, zaangażowanymi w pracę Komitetu 
Monitorującego Programu.

W rozrywkowym „Kalejdoskopie” ruszamy w podróż śladami Gotów na polsko-ukraińskim 
pograniczu oraz zapraszamy do geograficznych zagadek.

Zachęcając do lektury Andrzej Słodki, Kierownik Wspólnego Sekretariatu Programu pisze 
we wstępie: 

"Będziemy wspierać obwody ukraińskie na ich dalszej europejskiej drodze, a za nami już 
ważne konsultacje i spotkania dotyczące kolejnej edycji Programu po 2027 roku, zatem do 
dzieła!"

Przyłączając się do tych słów, życzymy miłej lektury!

 


